АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГУЛЬКЕВИЧСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19.12.2023
г. Гулькевичи

№ 2065

О внесении изменений в постановление администрации
муниципального образования Гулькевичский район
от 22 ноября 2023 г. № 1619 «Об утверждении Правил

заключения в электронной форме и подписания
усиленной квалифицированной электронной
подписью лица, имеющего право действовать

от имени соответственно уполномоченного органа,
исполнителя муниципальных услуг в социальной

сфере, соглашений о финансовом обеспечении
(возмещении) затрат, связанных с оказанием

муниципальных услуг в социальной сфере
в соответствии с социальным сертификатом

на получение муниципальной услуги
в социальной сфере»

В соответствии с пунктом 11 статьи 15 Федерального закона от 6 октября
2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации» и пунктом 3 статьи 12.1 Федерального закона от
24 июля 1998 г. № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской
Федерации», руководствуясь статьей 66 устава муниципального образования
Гулькевичский район, п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования
Гулькевичский район от 22 ноября 2023 г. № 1619 «Об утверждении Правил
заключения в электронной форме и подписания усиленной квалифицированной
электронной подписью лица, имеющего право действовать от имени
соответственно уполномоченного органа, исполнителя муниципальных услуг в
социальной сфере, соглашений о финансовом обеспечении (возмещении)
затрат, связанных с оказанием муниципальных услуг в социальной сфере в
соответствии с социальным сертификатом на получение муниципальной услуги
в социальной сфере» следующие изменения:

1) пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Уполномоченным органам муниципального образования

2

Гулькевичский район руководствоваться Правилами при заключении
соглашений о финансовом обеспечении (возмещении) затрат, связанных с
оказанием муниципальных услуг в социальной сфере в соответствии с
социальным сертификатом на получение муниципальной услуги в социальной
сфере.»;

2) абзац 2 пункта 1 приложения изложить в следующей редакции:
«Под уполномоченным органом в целях настоящих Правил понимается

орган местного самоуправления муниципального образования Гулькевичский
район, утверждающий муниципальный социальный заказ на оказание
муниципальных услуг (далее -  социальный заказ) и обеспечивающий
предоставление муниципальной услуги потребителям в соответствии с
показателями, характеризующими качество оказания муниципальной услуги и
(или) объем оказания таких услуг и установленными социальным заказом.».

2. Управлению информатизации, связи и взаимодействию со СМИ
администрации муниципального образования Гулькевичский район
(Ештокин Д.В.) опубликовать настоящее постановление в общественно
политической газете Г улькевичского района Краснодарского края «В 24 часа» и
разместить на официальном сайте муниципального образования Гулькевичский
район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального
опубликования.

Глава муниципального образования
Гулькевичский район А.А. Шишикин